Sarayı’na nakledildikten sonra sürekli yakınında bulunmasına rağmen, öldürülmesine bizzat

karışmıştır. (Öztuna, 2015: 133-124, 169, 183; Uzunçarşılı, 1967:59)

Hafız Mehmed Bey gibi Fahri Bey’in de mâbeyn kariyerini devlet sâlnâmelerindeki listeler

vasıtasıyla izleyebilmekteyiz. İsmine ilk kez H.1286/M.1869-1870 tarihli devlet sâlnâmesinde

rastlanan Fahri Bey bu tarihte beşinci mâbeyncidir. Bir yıl sonraki sâlnâmede ise mevkisi aynı

olmakla birlikte, H.1288/M.1871-1872 tarihli sâlnâmede ismi mevcut değildir. Ancak bir yıl

sonraya ait H.1289/M.1873-1874 tarihli sâlnâmede ikinci mâbeynci derecesine yükseldiği

görülmektedir. H.1290/M.1874-1875 tarihli devlet sâlnâmesine göre mevkisini muhafaza ettiği

anlaşılan Fahri Bey, H.1291/M.1874-1875 tarihli sâlnâmeye göre ise ikinci mâbeynci Haydar

Bey’den bir derece aşağıda, üçüncü mâbeyncilik vazifesindedir. Sultan Abdülaziz’in

saltanatının son yıllarını içeren H.1292/M.1875-1876 ve H.1293/M.1876-1877 tarihli

sâlnâmelerde ikinci mâbeynciliğe yeniden tayin edildiği tespit edilmektedir. (Sâlnâme-i Devlet-

i Âliyye-i Osmânîyye-H.1286 Def’a-24:23, H.1287 Def’a 25:24, H.1288 Def’a-26:34, H.1289

Def’a-27:24, H.1290 Def’a-28:24, H.1291 Def’a-29:33, H.1292 Def’a-30:33, H.1293 Def’a-

ilişki kapsamında Hariciye Nâzırı Mısırlı Şerif Paşa’nın azledilmesi için Ziver Bey’i devreye

sokarak kendisine 30.000 lira vermiş ve Şerif Paşa’yı azlettirmeyi başarmıştır. (Ebuzziya

Tevfik, 2006: 291; Göncü, 2006: 79; Tahsin Paşa, 1931:84)

Sâlnâme-i Devlet-i Âliyye-i Osmâniyye def’alarında H.1279/M.1862-1863 tarihinden itibaren

mâbeynci kadroları arasında ismine rastlanan Ziver Bey, bu tarihte kaimmakam rütbesine

sahiptir. Bir yıl sonraki H.1280/M.1863-1864 tarihli sâlnâmede miralay rütbesinde görünen

Ziver Bey’in aldığı rütbelere dair ilerleyen yıllara ait sâlnâmelerde bilgi yer almamaktadır.

Ancak bey unvanını taşıması, mirliva yani vezaret rütbesine yükseltilmediğini göstermektedir.

H.1279/M.1862-1863 tarihli sâlnâmede dördüncü mâbeynci mevkisinde bulunan Ziver Bey,

H.1283/M.1866-1867 tarihli sayıda beşinci mâbeynci olarak görülmektedir. H.1286/M.1869-

1870 H.1287/M.1870-1871 tarihli sâlnâmelere göre ise ikinci mâbeynciliğe yükselmiştir.

Bununla birlikte Sultan Abdülaziz’in saltanatının son beş yılına ait sâlnâmelerde Ziver Bey’in

ismine rastlanmamaktadır. Ancak, belgeler vasıtasıyla H.18 Cemâziyülâhir 1288/M.4 Eylül